
ffiffi
Città di Modica

Prot. n. aetg640 "?pt\

*:l***rr:t:b*******

Il Responsabile del Settore VIII- polizia Municipale

Vista la richiesta, assunta col protocollo n. 47943 del28l09l20l7,della prof.ssa Concetúa Spadaro,
n.q' di dirigente scolastico dell'istituto comprensivo "Raffaele Poidomani", 

-relativa 
alla regolarnentazione

del haffico veicolare in via Enrico De Nicola;
Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, nonché per la salvaguardia della pubblica
incolumità adottare i necessari prowedimenti alla viabilità in via sperimentale;
Visto gli artt. S,comma 3o, e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04,1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto Il T.U. EE.LL. n.267/2000;
Letta la L. n.241/1990 smi;
Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del g maggio 2008;
Letto il C.d.S.;

ORD I NA

Viene istituito il senso unico di marcia in via Enrico De Nicol4 direzione via Resistenza partisiana
- corso Sandro Pertini, come da apposita segnaletica;

viene istituito il divieto di circolazione, eccetto autoizzati, nel tratto di via Enrico De Nicola
compreso tra il piazzale e I'ingresso del plesso scolastico "G. Falcone", come da apposita
segnaletica;

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto d.isposto dal Titolo II del
D.P.R. 16.12j992 n. 495;

Dare atto che il Comune è sollevato da responsabilita per eventuali danni apportate a cose e/o
persone durante l'esecutivita del presente atto;
Si informa la cittadinanza della presente ordinatua mediante pubblicazione sul sito informatico
dell'Ente ai sensi e per gli effetri dell'art. 32 delle legge 6g/2009t
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuoroo Codice della Strad a, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dó['esecuzione e úela
verifi cadell'osservaradellapresenteotdinanza;
I contrawentori della presente ordinanza saranno puniti a noÍna di legge;
L'Ispett. Sup. Rosa Pietro è tenuto a controllare l'esatto collocamenb-d-eila segnaletica;

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE

h+
SETTORE VIII

'brI DEL pS



Ai sensi dell'Art. 3 Ì.t. della Legge 2418A, si informa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi deila L. n34/71 e successive
modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre
197t, rispettivamente enbo 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto;

La presente ordinanza sarà notificata all'ufficio segnaletica" all'ufficio servizi, al Commissariato
P.S' di Modica, alla Compagnia C.C. di Modica, allà Tenenza della G.d.F. di Modic 4 al *11g,,, ai
VV.F., all'addetto stampa e al resp. 2^ ggz. p.L..-

TL RESPO VIII SETTORE

Comando Polizia Muni.tpaler pbzz. frrinclpe di fìlapoti 1Z 97015 Modtca

Centrale operatka @32759211 - telefax 0932947367

2


